
 

 

ČÍSLO 4 (66)                                                         CENA 10,- KČ 
DUBEN 2014 
 
 

Jaro je tu!  



2 
 

Víte, že … 
 
• Velikonoce vznikly na počest vzkříšení Ježíše Krista? 
• Beránek pochází z Židovství, kde jedli jeho maso jako upomínku na vysvobození z Egypta? 
• Britové a Američané si o velikonočních svátcích potrpí na čokoládu a vajíčka, dále pak u nich 

panuje tradice, při které ženy přivazují muže k židlím a za propuštění vyžadují peníze? 
 
PRANOSTIKY:  
• Škaredí-li se slunce na Škaredou středu, škaredit se bude i obilíčko. 
• Na Škaredou středu již nerada deru. 
• Co je na Zelený čtvrtek vyseto, vše se vydaří. 
• Kdo na Velký pátek orá, tomu se chleba nedostává. 
• Velikonoce krásné úrodu nám dají, pakli slunce hasne, louky sucho mají. 
 
ZVYKY 
• barvení vajíček 
• pečení beránka 
• pečení mazance 
• velikonoční půst 
• koledování 
• dělání pomlázek 
• čokoládový velikonoční zajíček 
 

 KOS 
 

Přicházejí Velikonoce!!!  
 

Rady pro holky 
 
Holky, věřím, že každá z nás se bojí pořádného výprasku. Já osobně taky nemám ráda 
VELIKONOCE.  Jednou ke mně kluci přišli a chtěli mi dát výprask.  Měla jsem chuť je polít vodou a 
teď vám řeknu proč. 
 
Den před výpraskem mi kluci ve škole říkali, že ke mně přijdou tak v osm, že vstanou asi o půl sedmé. 
Já pitomá jim věřila a vstala jsem o půl osmé. A hádejte, v kolik přišli??? V JEDENÁCT!! Nejsem 
násilnický člověk, ale v tu chvíli jsem měla chuť jim vzít tu pomlázku a nabít jim. No ale teď k věci, jak 
se chránit před výpraskem?? 
 
Hodně holek to dělá klasicky – schovají se doma a dělají, že nejsou doma.        Přitom je hodně 
metod, třeba znám holku, která se jednou převlékla za kluka a chodila na pomlázku. Myslím, že je to 
taky docela dobrá metoda. Nebo vzít normálně kýbl a pořádně je zlít!! ☺ 
 

 
                                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 

MAK 
 
 
 



3 
 

Anketa mezi u čiteli - v ěda a technika 
 
Co si myslíte, že je Pix worlds? 
p. uč. Tobišková: Hudební skupina 
p. uč. Kačerová: Druh písmen v tabletu 
p. uč. Mistrová:“ Spojené s počítačem (nejen s tím) 
p. uč. Horký: Prasečí svět 
p. uč. Smékalová: Slova 
p. uč. Kudláčková: Hra v mobilu 
p. uč. Veselá: Hudební skupina  
 
 
Správná odpověď: Nová hra na mobilní telefon. 
 

  
MOA, KOS 

 
 

Bludišt ě 
Najde kluk cestu ke své pomlázce? ☺ 

 
 

 
 

NYL 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Sony Playstation 4 
 

Ano, je to už pár měsíců, co vyšlo Playstation 4 . Je to herní konzole, která je stavěna na podobném 
principu jako klasická stolní PC. Její oslňující výkon doplňují nové funkce zaměřené na sociální aspekt 
hraní. Dokáže tak například zaznamenávat videa. A přes internet je též možné sledovat kamarády či 
známé osobnosti, a to kdykoliv během jejich hraní.  
 
Ze středního proudu ovladače tak jako jediné na svém místě zůstalo tlačítko ‚Home', nad nímž však 
máme nově přidaný mikrofon. Přímo k ovladači pak bude nově možné připojit sluchátka 
prostřednictvím jacku umístěného na dolní straně ovladače 
 

 Cena: 10 490 Kč 
 
Specifikace: 
8 jádrový procesor X86 
CPU x86-64 AMD “Jaguar”. 8 cores 
8 GB DDR5 RAM 
500 GB HardDisk 
Blu-ray mechanika 
Wi-fi 
Bluetooth 2.1 
USB 3.0 
 
 
 

 
 

Titanfall 

Připravte se na vpád titánů! Nová akční multiplayerová hra 
Titanfall. V téhle parádní hře si zahrajete nejen za pěchotu, ale i 
za roboty alias titány.  Ale jsou tam i počítačově ovládaní vojáci.  
 
Za tímto velmi ambiciózním projektem stojí jeden ze spolutvůrců 
série Call of Duty. Vizionáři studia Respawn Entertainment 
čerpají inspiraci ze svých nezpochybnitelných zkušeností s 
vývojem akčních her z pohledu první osoby a současně se snaží 
objevovat nové přístupy k hernímu designu, přičemž výstupem je zbrusu nový fikční svět.  

 
V Titanfall si přivoláte svého titána, rychlého a těžce 
vyzbrojeného. Ve světě Titanfall žije lidstvo už po mnoho 
generací v nejvzdálenějších zákoutích prozkoumaného 
vesmíru. Tento rozlehlý region je nazýván Pohraničí. Zahrnuje 
mnoho dobře známých a osídlených slunečních soustav, ale 
mnohem více světů v něm prozatím zůstává neprobádáno.  
 
 

 
Cena: 999 Kč 
Systémové požadavky: OS: 64-bit Windows 7, 8, 8.1 
CPU: AMD Athlon X2 2,8 GHz nebo Intel Core 2 Duo 2,4 GHz 
Paměť: 4 GB RAM 
GPU: 512mb VRAM, Radeon HD 4770 nebo GeForce 8800GT 
 

SKA 
 
 
 



5 
 

SAMSUNG GALAXY GEAR 
vs. 

SONY SMARTWATCH 
 
 

Už vás štvou hodinky, které ukazují jenom čas a případně 
datum? Vyzkoušejte hodinky SAMSUNG GALAXY GEAR!  Umí 
fotografovat (2mpx), můžete s nimi volat, poslouchat hudbu, 
posílat zprávy a pokud si je zapomenete sundat např. do 
bazénu, s hodinkami se nic nestane, protože jsou vodotěsné.  
 
Velikost displeje je 1. 63". Velkou nevýhodou je, že se dají 
spárovat přes Bluetooth pouze se stejnojmenným telefonem. 
Zato jejich paměť je na hodinky až výborná.  Mají 4 GB, takže 
písní a videí se vám vejde až až. Mimochodem videa můžete 
sledovat v 720 HD.    
 

 
 
 

 

 
 

Pokud nemáte rádi firmu Samsung, zkuste SONY SMARTWATCH . 
Hodinky mají sice méně možností než Samsung Galaxy Gear, Dobrou 
zprávou ovšem je, že mají nainstalovaný OS ANDROID. Na hodinkách 
můžete navštěvovat Facebook, E-  mail, Hangouty, atd. 
 
Pokud ve svém pokoji moc neuklízíte a máte na policích nános prachu, 
jsou tyto hodinky pro vás jako stvořené, protože odolají prachu i vodě. 
Pokud máte telefon někde hluboko v kapse, můžete se podívat přímo 
na hodinky, na kterých se ukáže volající. Hodinky jsou s vaším 
telefonem připojené pomocí Bluetooth.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
JIV 

 



6 
 

Sony Xperia Z1 
 

Nejchyt řejší smartphone od Sony 
 

Představujeme Vám dosud nejvýkonnější a nejchytřejší smartphone od Sony - Xperia Z1. Úžasné 
fotografie a videa, inovativní aplikace a fantastický displej doslova berou dech. To vše a mnohem víc 
je ukryto v elegantním těle. Získáte voděodolný smartphone, což se jistě také hodí. Fotoaparát MPix 
senzor zachytí detailní snímky. Velmi brzy objevíte nečekaný luxus, který Vám displej nabízí. Ostré 
detaily, přirozené barvy, vynikající jas a kontrast a široké barevné spektrum Vás naprosto ohromí.  
 
Design je doslova mistrovským dílem. Xperia Z1 byl pečlivě 
vypracován za použití těch nejkvalitnějších materiálů. Inovativní 
hliníkový rám je navržen pro bezproblémový provoz. Smartphone 
nabízí rovnováhu a symetrii kombinace kovu a skla. Xperia Z1 je 
voděodolný až do 1,5 metru na 30 minut. Nemusíte se proto 
obávat kapek deště a fotografování v bazénu. Sony Xperia Z1 je 
poháněn výkonným 2,2 GHz čtyřjádrovým procesorem, který je 
doplněn 2 GB pamětí RAM. Možné je rozšířit pomocí micro SD 
slotu (až 64 GB microSDXC).  
 
Dotykový LCD displej má velikost 5" a Full HD rozlišení 1920 x 1080 bodů. Ve výbavě nechybí 
standardní microUSB konektor, 3.5mm stereo jack pro sluchátka, GPS navigace a technologie NFC, 
Bluetooth 4.0 Screen mirroring a Wi-Fi. Správu systému zajišťuje platforma Google Android 4.2. 
 
Cena: 10 550 Kč 
 

SKA 

Vytvo ř si svou v ětu 
 
První část věty si najdi podle měsíce narození, druhou podle barvy tvého trička. 
 
Měsíc narození  
LEDEN - Kousl jsem komára                                                     
ÚNOR - Zpíval jsem v opeře 
BŘEZEN - Létal jsem na létajícím koberci 
DUBEN - Vykradl jsem banku  
KVĚTEN - zboural jsme dům 
ČERVEN - Ukradl jsem kalhotky  
ČERVENEC – Zmlátil jsem politiky  
SRPEN - Vyhrál jsem ve sportce  
ZÁŘÍ - Běhal jsem maraton 
ŘÍJEN - Sbíral jsem hřiby¨ 
LISTOPAD - Skákal jsem na jedné noze 
PROSINEC - Mlátil jsme hlavou o zeď 
 
Barva tri čka: protože - 
Oranžová - se nechci učit 
Modrá - se mi nechtělo 
Zelená - rád kopu díry 
Bílá - mám divné záliby 
Černá - mi zaskočil bonbon  
Žlutá - se cítím divně  
Jiné - se mi chtělo spát  
                                                                                                                             

TOK 
 
 
 
 



7 
 

Doplň názvy 
 

______________________________________ 
 
 

______________________________________ 
 
 

______________________________________ 
 
 

_________________________________ 
 
 

_____________________________ 
 
 
                                                                                                                                             ULV 
 
 
 
 

Co je lepší (zakroužkuj) 
 
Jaro x Léto     Léto x Zima     Jaro x Zima     Jaro x Podzim     Léto x Podzim     Podzim x Zima  
                                                                     
Déšť X Slunce     Déšť x Kroupy     Kroupy x Slunce     Jasno x Mraky       Zemětřesení x Tornádo 
 
Velikonoce x Vánoce      Prázdniny velikonoční x Škola         Štědrý den x Velké prázdniny   
                                                                  
Barvit velikonoční vajíčka x Chodit po domech              Prodávat vajíčka x Jíst vajíčka     

                                                                                                                             
MOK                                                                                          

 
                                                                                                                                               



8 
 

Křížovka 
 

1.       Ořech 

2.       Právo 

3.       Dráp v množném čísle 

4.       Ryba (mořská) 

5.       Nádobí 

6.       Motat 

        

7.       Měsíc (v kalendáři) 

8.       Materiál 

9.       Dřevina 

10.       Ryba (sladkovodní) 

        

11.       Rozkaz k odjezdu 

12.       Odplata 

        

13.       Květina 

14.       Resty 

 

MAK, BAT 
 

Hádanky 
 
Běžím, běžím, 
nemám dech. 
Přitom ležím na zádech. 
Kdo jsem?    
                                                                               
Bílá jako mléko je, 
tichem všechno přikryje. 
Auto, domy, stromy, lidi nikdo neuvidí. Kdo jsem? 
                                                                                                     
Kdo bez štětce a bez barev 
obarví nám pestře les? Kdo jsem 
                                                                                               

                                                                         KAN 

 
 



9 
 

BLUDIŠTĚ 
 

Pomůžeš sýkorce zpátky na svůj strom? 
 

 
FOA 

 
 
 
 
 
 
 

HLEDÁNÍ OBRAZC Ů 
 
 

NAJDI  CO NEJVÍCE ČTVERCŮ                                    NAJDI CO NEJVÍC  TROJUHELNÍKŮ 
 
 

 
 
 
 

MOJ 
 
 

 
 
 



10 
 

Jarní hádanky 
 
 

Červené šatičky s malými puntíčky, na zvonku rosa, létá si bosa. 
 
Maličké zvířátko, zrzavý kožíšek, spořádá za chvilku lískový oříšek. 
                                                                                             
Bodidlo po světě chodilo a domů nosilo. 
                                                                                                                                                       
Přinesli v košíčku chlupatou kuličku, vzala jsem jí do náručí, kouká  kouká, tiše kňučí??? 
 
Znám já chalupníka, co nikdy neprodal chalupu. 
                                                                                                                       
Sedí panna ve světnici, vlasy má až na ulici. 
                                                                                
Na vesně obveseluje, na podzim obživuje, v zimě se ohřívá. 
                                                                                            
Korunu na hlavě, andělský šat, zlodějský krok, ďábelský krok.                                                                                                                                        
  
 

                                                                                               
                                                                                                                    KAN 

 
 
 

KRUHOVKA 
 
Doplň chybějící číslo v kruhu. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOS 
 
 
 
  
 
 
 



11 
 

Křížovka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

BAT 

1.         
2.         
3         
4.         
5.         
6.         

 1. Hloupý jako… (zvíře) 

 2. Stát severně od Čech  

 3. Legendární hra pro Android (virtuální mazlíček) 

 4. Operační systém od Microsoftu 

 5. Severní, Atlantický, Tichý … 

 6. Nejznámější sociální síť 



12 
 

Kvíz 
 

1. Jaké dv ě květinky rostou z jara jako první? 
a) Tulipán a Narcis 
b) Bledule a Sněženka 
c) Kopretina a Pampeliška 
 
2. Kdo má svátek 21. b řezna? 
a) Marcela 
b) Radek 
c) Vítek     
                                       
 3. Co je to jarní rovnodennost? 
a) Den stejně dlouhý jako noc 
b) Noc trvá celý den 
c) Den je místo noci 
 
4. Jaká rostlina je na tomto obrázku? 
a) Tulipán 
b) Narcis 
c) Orchidej  
 
5. Kdo z t ěchto celebrit má svátek v b řeznu? 
a) Taťána Kuchařová 
b) Vojtěch Dyk 
c) Ondřej Moravec 
 
 

MAJ 
 

KŘÍŽOVEČKA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOA                                        
 
 

1.        
2.        
3.        
4.        
5.        
6.                      
7.        
8.        
9.        

10.        

1. Svátek vánoční                                                                     
2. Sýr 
3. Část nohy 
4. Obraz 
5. Bicykl 
6. Op                                                                
7. Druhá největší řeka 
8. Zvíře s vlnou 
9. Rom 
10. Styl oblékání         

 



13 
 

Kvíz se jmény 
 

Vyhledej si podle kalendáře, kdo má svátek v určené datum. První písmenka jmen zapisuj dole na 
řádky!!  Abys zjistil tajenku, musíš luštit po sloupcích. 

 
1.2.                13.8.         2.3           8.7.            5.10.          30.3              24.5.       
4.7.                4.11          8.4.          18.3           3.6.            12.12.           26.7 
21.3               1.8.          19.7          16.8.          11.8.          26.3              9.8. 
                                                                                                                2.10. 
 

-----  ----- ----- ------ ! ------ ------- ------- ------ ------- -------- --------  ------ -------   ----- U 

----- ------ ------ --------   ------- ------- -------- --------!!!! 
 

Pozor, tajenka je bez háčků a čárek!!!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MAJ 
 

 

KŘÍŽOVKA 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

MOK, TOK, MOJ 
 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

1) obilí 
2) provaz 
3) holčičí jméno 
4) nápoj z hroznů 
5) oko zdrobněle 
6) show 
7) dopravní prostředek 



14 
 

 
 
 

Najdeš 10 rozdíl ů? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOK 

 

Křížovka 
 

 
1. Oranžové ovoce 
2. Op 
3. Máma 
4. Lepící pasta 
5. Stromořadí 
6. Barva trávy 
7. Kamarádka 
8. Jméno víly 

 
 

 
 
 
 

 
 

BRM 
 

 

 

1.         
2.         
3.         
4.         
5.         
6.         
7.         
8.         



15 
 

Najdi 5 rozdíl ů 
 

                                                      
 
 
 
 
 

KAN 
 

 
 

   Křížovka 
Doplň pranostiku 

 
 

 1. Jedna ze základních barev 
 2. Vstupní portál 

3. Přenosný vak 
 4. Partnerka otce 
 5. Lidově mléko 
 6. Samice od kocoura 
 7. Velkoobchod 
 8. Velká tlapka 

 
 
 

 
Doplň chybějící slovo pranostiky: Dá – li nebe ….(tajenka), bude pěkná travička.  
 

JEA 
 

Nikdo není dokonalý 
 

Co si myslíš, že je to vejdunek? 
 
1. stupe ň 
Pro někoho to znamená, že je to prsten. A víte, že je to možná kráva nebo něco s dobytkem? A někdo 
by mohl jít na mejdan zvaný vejdunek. A jiný byl blízko a řekl shnilé vejce nebo malované vejce. Oba 
nebyli daleko od pravdy. A co si myslíte vy? 
 
 
Pravda je, že je to vyfouklé vajíčko. A někteří to věděli.  
 

MOA 
 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      



16 
 

 
 
 

tentokrát  
s paní učitelkou Ivonou Praislerovou 

 
 

• Tak vy nám už odcházíte do d ůchodu?   
Myslím, že si to už po těch letech ve školství zasloužím.  
 
• Jak se t ěšíte na sv ůj důchod? 
Moooc! 
 
• Co máte v plánu d ělat? 
Odpočívat, cestovat, jezdit na kole, relaxovat na chaloupce.  
Docela mě taky začaly bavit ruční práce.  Ovšem nejvíce se chci 
věnovat vlastním potomkům.  
 
• Bude se vám stýskat po vaší profesi a škole? 
Zatím to neumím odhadnout, ale ve skrytu duše asi určitě. 
 
 
 
 

• Na jakou t řídu/žáky budete vzpomínat nejvíce a pro č? 
To je těžké.  Každá třída byla jiná.  U každé bylo něco pěkného, ale i toho druhého. 

 
• Od jakého roku u číte na naší škole? 
Od minulého století (přesně od září 1981). 

 
• Učila jste na naší škole po celou dobu nebo jste 

začínala jinde?  
Začínala jsem v nedalekých Chvalkovicích.           

 
• Co se vám na naší škole líbilo nejvíce? 
Škola je moc pěkná.  Ale asi spíš chcete vědět, co lidé v ní. 
Vždy tady byl fajn kolektiv kolegů. Na ně jsem se např. po 
prázdninách velmi těšila.  Co se týče dětí, v každé třídě byl 
někdo, kdo mě „Pohladil po duši“.  Já jsem jim říkala 
„Sluníčka“.  

 
• Jak se po dobu vašeho u čení žáci zm ěnili?   
Změnili, změnili… Určitě jsou méně zodpovědní. 

 
• Jak se zm ěnila škola za vašeho p ůsobení? 
Změnila, změnila… Určitě je moderněji zařízená, jsou vylepšená sociální zařízení. (Kdo by si před lety 
představil, že poteče teplá voda).  Je tu řada nových pomůcek.  Jen kolegové jsou pořád stejně fajn. 

 
• Kolikrát jste byla t řídní u čitelkou?     
Mockrát.  Jen triček třídy mám asi šest a řadu let před tím se toto nepraktikovalo.      
• Máte nějaká vnou čátka? Kolik jim je? 



17 
 

Zatím jednoho rošťáka.  Byly mu tři roky. 
 

• Přijdete se na nás n ěkdy podívat? 
Určitě! 

 
• Učila jste n ěkdy i jiné p ředměty než matematiku a zem ěpis 
Taky jsem učila češtinu a vlastivědu na prvním stupni.  Dále jsem učila tělocvik, pracovní činnosti, 
rodinnou výchovu. Ve Chvalkovicích jsem dokonce učila hudebku.  

 
• Když vás požádají, abyste šla suplovat, p řijmete tuto nabídku?  
Pokud mi to zdraví a vnoučata dovolí, tak určitě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děkujeme za příjemné povídání a za zapůjčené fotografie. 
 

 
 

KOK 
 

 



18 
 

Najdi 7 rozdíl ů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 KOS 

 
 
 
 
 
 

Křížovka 
 

1.       1. Dravec 

2.       2. Hlodavec 
 

3.       3. Hmyzožravec 
 

4.       4. Část těla 
 

5.       5. Vývojové stádium hmyzu 
 

6.       6. Ohony 

 

KAN, BAT 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

Najdi 8 rozdíl ů 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ULV  
 

KŘÍŽOVKA 
 

 
 

 
            MOJ 

1) chlupy na bradě 
2) obyvatelé Grónska 
3) obchoďák (jeden je i v Jaroměři) 
4) původní obyvatelé Ameriky 
5) obří druh ořechu, který roste na palmě 
6) předchůdce člověka 
7) dýchací orgán 
8) část židle  
9) zelenina  
10) zdrobněle Eva 

1.         
2.         
3.         
4.         
5.         
6.         
7.         
8.         
9.         

10.         



20 
 

NAJDI 8 ROZDÍLŮ 
 

 
 
 
 
 

MOJ 



21 
 

NAJDI 10 ROZDÍLŮ 

 

FOA 
 
 
 

                   Křížovka s vtipem ☺☺☺☺ 
 
 „Letos budu celé jaro hlídat dvorek,” říká na Silvestra Karlík. „Ale proč?” diví se maminka. Karlík na to: 
„Nechci dopadnout jako loni, kdy mi někdo hned s prvním sluncem ukradl …….. (viz. tajenka) !” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

KOK 
 

 
 

1.      Osel zdrobněle 

2.      Části svíček 

3.      Alžběta zdrobněle 

4.      Ocasy 

5.      Druh koně 

6.      Šašek 

7.      Kemp 

8.      Druh ryby 

9.      Umělec 



22 
 

Poznáš podle o čí, kdo to je? 
 

 
 

BRM 
 
 
 
 
 

Křížovka 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

FOA 
 
 

1.          

2.          

    
3. 

         

4.          

          

5.          

6.          

          

7.          

8.          

1) Tráva 
2) USA 
3) Zvíře žijící ve vodě 
4) Jídlo z vajíček 
5) Co vytvoří mráz na trávu? 
6) Anglicky 
7) Fyzikální veličina 
8) Obraz 



23 
 

Křížovky 
 
 
 
 
 
 
 
                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. OPAK HOŘEJŠKU 
 2. NÁVOD 
 3. PTÁK ZDROBNĚLE 
 4. KLADNÁ ČÁSTICE  
 5. ALMARY JINAK 
 6. FOTBALOVÝ KLUB 
 7. ............ KOLOSEUM 
 8. OKO ZDROBNĚLE 

 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

 
 

 VIA 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

1. LIDOOP 
2. VÝROBEK ZE DŘEVA 
3. ŘECKÉ PÍSMENO 
4. HRA SE ZPĚVEM 
5. OPAK RÁJE 
6. SUBTROPICKÉ OVOCE 
7. VÝROBEK z PIZZERIE 
8. PRÁCE 
9. HEKTICKÝ 
10. OBCHOD 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

        

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

 1. KRÁM 
 2. PEČIVO 
 3. FOŠNA 
 4. SKOT 
 5. NEJVĚTŠÍ STÁT NA SVĚTĚ 
 6. BABOČKA ADMIRÁL 
 7. ELEKTRONICKÁ POŠTA 

 



24 
 

 

Křížovky  
 
  
 
 

 
 
 

 1. souzvuk nejméně tří tónů 
 2. tropický ořech 
 3. malý chilský hlodavec 
 4. síťovka, igelitka, … 
 5. zdroj dřeva  
 6. píseň roku 2013 
 7. dítě matky 

 
 
 
 
 
  

 VIA 
 

Vtipy 
 

Malý chlapec stojí v poli a radostn ě pozoruje rudý obzor. 
Kolem jde pocestný a říká: "To je nádhera! Taky T ě tak t ěší ten západ slunce?" 
"To není západ slunce. To ho ří škola!" ☺☺☺☺ 
 
 
Tati, přeložili mě do zvláštní školy. Výborně synku, když na to máš, tak studuj. 
 
 
Tak děti, jak d ělá ovečka?    ☺☺☺☺ ☺☺☺☺ ☺☺☺☺ 
"Prosím, bé, bé." 
"Správn ě. A jakpak d ělá pejsek?" 
"Prosím, haf haf ." 
"Výborn ě, a jak d ělá kravi čka?" 
Přihlásí se Pepí ček a povídá: "Dobrý den d ěti, posa ďte se."                       
 

 
KAN 

 

 1. výtvarné dílo 
 2. prostředky železniční dopravy 
 3. supermarket 
 4. přebytky 
 5. drobný hmyz 
 6. český seriál  
 7. lidově plastová lahev 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      



25 
 

Křížovky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1. malý osel 
 2. jádro 
 3. ženské jméno 2. září 
 4. společenství indiánů 
 5. mužské jméno 25. ledna 
 6. sladkovodní ryba 
 7. hlavní město 
 8. den v týdnu 
 9. opak tupého  

10. 10. značka auta 
11. 11. škraboška 

 
 
 

VIA 
 

☺☺☺☺Vtipy ☺☺☺☺ 

 
Pepíček oznamuje otci: 
"Pan učitel ti vzkazuje, že mi nemáš pomáhat s úkoly. Úplně prý stačí chyby, které nadělám sám!" ☺ 
 
Ptá se zam ěstnanec fotoateliéru zákazníka.  
"P řejete si nechat ud ělat ty fotky na po čkání?"  
"Ano."  
"A chcete po čkat týden nebo m ěsíc?" 
 
 Babička se ptá vnuka: "Jirko, a víš, že ti dnes večer čáp donesl sestřičku? Chtěl bys ji vidět?" 
"Sestřičku ani moc ne," přiznává Jiříček. "ale rád bych viděl toho čápa, vzhledem k tomu, že je 
prosinec a venku mínus 18 stupňů." 
                                                                                    

 KAN 
 
 
 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

 1. usmrcení jedem 
 2. hygienická potřeba 
 3. největší hvězda 
 4. bájná kněžna 
 5. zdrobněle opice 
 6. oblast na jižní Moravě 
 7. jižní ovoce 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

           

           



26 
 

Minik řížovky 
 

 
                                 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MIA, KOK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
JET, KOK 

 

Bludišt ě ☺☺☺☺ 
Pomůžeš najít králí čkům cestu k mrkvi čkám? ☺☺☺☺ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KAN 

1.       Narození Ježíška 

2.       Dívčí jméno 24.11. 

3.       Zdrobněle Jindřich 

4.       Vyrábí sladkosti 

5.       Malá Eva 

1.     Hromada 

2.     Tlustokožec 

3.     Počítač 

4.     Milan domácky 

5.     Otec manžela 

6.     Zdrobnělina Zuzany 

7.     Bolest 

8.     Smazat v rozkazu  



27 
 

Obrázková k řížovka 
 

Vyluštěte křížovku a zjistíte, jak se řeknou anglicky Velikonoce. 
 

_  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

_  _  _  _  _  _  _  _ 

_  _  _  _  _  _  _  _   

_  _  _  _  _  _  _  _   

_  _  _  _  _  _  _  

_  _  _  _  _  _  _  _                                                                 

JIV 



28 
 

Poznáš rostliny? (písmenka jsou p řeházená) 
 

 

1.   ____________   ampepišlak  
 
 
 

2.    ____________ něsežnak  
 
 
 

3.  ___________ utilápn 
 
 
 

4.  ___________ esmdiráksak 

                                                           
TOK 



29 
 

Rozdíly 

Na obrázku je něco změněné? Najdeš co?  Až to najdeš, domaluj! ☺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            4.                                   5. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

NYL 



30 
 

Omalovánky 
 

 

 

 

                             

                                                                                                           

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

TOK 
 

 



31 
 

Minirozhovor 
Tentokrát se šéfredaktorkou Kateřinou Kočí 

 
 
• Proč ses rozhodla jít do IQ čka, a v kolikáté t řídě?                                                                                         

Oslovila mě paní učitelka Pávová, když jsem byla v 7. třídě.   
                                                                                         
• Zeptali jsme se paní u čitelky Pávové a ta nám řekla:  

Viděla jsem, že je organizační typ a má talent na češtinu.  
 
• Co se chystáš d ělat po ukon čení základní školy?                                                                                                                          

Půjdu na jaroměřské gymnázium. Poté bych chtěla jít studovat 
medicínu nebo právnickou fakultu Univerzity Karlovy. 

 
• Co děláš ve volném čase? 

Momentálně nacvičujeme v místním divadle pohádku, kterou budeme hrát 26. 
a 27. dubna.  Poté chodím do oddílu Maxim, se kterým se účastním různých 
akcí a táborů. Také chodím do školního sboru. Zbytek času věnuji našemu 
pejskovi a kamarádům. 

 
• Co máš nejrad ěji na Velikonocích? 

Nejvíce mě baví barvení vajíček. V tom se nejvíce vyžívám. A poté celkově chystání na jaro.  
 
• A co jarní úklid? 

Letos už jsem například myla okna ☺. 
 
• Jaký p ředmět tě baví nejvíce? A pro č? 

Matematika. Protože mě baví počítat příklady.  
 
• Kdo je tv ůj vzor a pro č? 

Moje mamka. Protože všechno zařídí, vše mě naučí, umí řešit různé situace a je strašně hodná. 
 
• Máš nějaké sourozence? 

Zatím mám mladší sestru a brášku na cestě ☺. 
 
• Jaký máš nejrad ěji seriál a pro č? 

Gympl s (r)učením omezení, protože je vtipný a Ordinaci v růžové zahradě, protože jsou srandovní ty jejich 
zápletky.  

 
• Co říkáš na svoji t řídu? 

Myslím, že máme dobrou třídu. Jsme celkem dobrý kolektiv až na některé výjimky, které to kazí. Ale to je asi 
všude. ☺ Ve třídě o přestávkách, díky našim klukům, se nikdy nenudíme. 

 
 
Učitelé o ní řekli:  Je to vzorná a pilná žákyně, prima kamarádka.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOA, MIA 



32 
 

Pohádka o cestování 
5. kapitola 

                                                                                                                                       
Sestry oznámily Albíně, že nejmladší sestra se ztratila. Když se to 
dozvěděl Dominik, rychle ji začal hledat. Nějací lidé se upřeně dívali do 
keře, kde se Albína a Dominik schovali. Ten člověk byl divný a najednou 
byl úplně blízko. Albína řekla Dominikovi: „ Jestli nám něco udělají, moje 
poslední přání je, prosím, postarej se o mé sestry“.  Albína začala 
brečet, Dominik ji utišoval. Pán vstoupil do keře a něco říkal, ale 
Dominik ani Albína mu nerozuměli. Albína a Dominik řekli: „ My vám 
nerozumíme, my jsme Češi.  
 
Pán se na ně podíval a za chvíli řekl: „To jste měli říct dřív. Co 
potřebujete? Albína a Dominik řekli: „ Zaprvé, hledáme mojí sestru Alenu, někdo ji unesl. Zadruhé, 
ztroskotali jsme na neznámém ostrově. Zatřetí, bojíme se tu. A začtvrté, máme hlad. A kdo vy vlastně 
jste?“ 
 
Pán říká:“ Zaprvé, pokusím se Alenu najít. Zadruhé to nevím, ale řeknu vám, že se jmenuje Ostrov 
tajné Kristýny. Zatřetí Vás ubytuji v jednom z mých luxusních pokojů. Začtvrté  já jsem král ostrova a 
velím tu. Jmenuji se Arkydan, Alenu vám najdu.“  
 
Jak slíbil, tak udělal. Alenu našel. A řekl jim:“ Podíval jsem se do kouzelné koule a zjistil jsem, že jste 
všichni usnuli a zdá se vám stejný sen. 
 
Pokračování příště                                                                                                                                          

MOK  
 

Příběhy rodiny Beruškových 
 
V minulém díle jste se dočetli, že Uhlík a Dáreček přijali nabídku Beruškových na záchranu jejich 
městečka Čáryfuky a vysvobození čaroděje Uího. 
 
Rodina se tedy začala připravovat na vysvobození městečka. Honzík se učil s kouzelnou hůlkou, ale 
zatím mu to moc nešlo. Tatínek Rudolf se také učil kouzlit, 
ale hlavně posiloval, maminka se učila péct začarované 
dortíky a koláčky a Anička se učila plést kouzelnými jehlami. 
Když už zbývaly jen dva dny do Velkého dne,   
 
Uhlík prohlásil, že všichni musejí ukázat hlavní kouzlo, které 
se měli naučit a pak ho použít na černokněžníka Bambulku. 
Všichni ve zkoušce obstáli, jen Honzík uprostřed kouzla 
zapomněl, co má dělat, ale po dlouhém otálení si zase 
vzpomněl.  
 
Druhý den se všichni v 6:00 shromáždili před dvorkem a Dáreček prohlásil: všichni si zacpete uši, 
v teleportu stoupá tlak. Když se před nimi objevil teleport, Anička se rozbrečela, protože se bála 
vstoupit do několikabarevné duhy, ale když ji maminka Lilly vzala do náruče, přestala se bát. Bylo to 
super letět teleportem, prohlásil Honzík a Uhlík mu řekl: Je to super. Když jsem teleportem letěl 
poprvé, taky jsem byl takhle ohromený, dodal Dáreček. To byl asi každý, řekl tatínek Rudolf.  
 
Vydali se na cestu, aby dorazili do Čáryfuk, protože teleport je vysadil na jednom kopečku, který je 
čtyři kilometry od města. Když tam dorazili, Uhlík řekl: už jen doběhnout k věži a najít černokněžníka 
Bambulku a vysvobodit pana Uího. Když dorazili k věži, vyběhli nahoru po schodech a v té nejvyšší 
komnatě našli pana Uího přivázaného k židli. Uhlík a Dáreček radostně vítali Pana Uího a Anička 
použila kouzlo, kterým rozvázala provazy, a pan Uí byl moc šťastný. Když tu najednou do místnosti 
vstoupil černokněžník Bambulka… 
 
Pokračování příště. 

 MAJ                   



33 
 

 

 
 
 

Simpsonovi 
Kapitola 4 

 
Marge Simpsonová  rozená Bouvierová se potkala s Homerem již na střední škole a od té doby je 
ženou v domácnosti a hlavou celé rodiny, kterou tvoří její manžel Homer s IQ srovnatelným 
s toustovačem, syn Bart, který je víc po škole než doma, Lisa, která je mozkem celé rodiny a 
nejmladší dcera Meggie.  Marge má dosti nestandartní účes jakožto i barvu vlasů. 
  
                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 

JAT 
 

Šílená rodina jménem Lillískovi  
Kapitola 4.  

 
 
Minule jsem skončila u Romana a Evy. Neustále jsou v napnuté atmosféře, protože přijel Romanův 
dávný nepřítel a Evy první láska Adam. Adam pozval Evu do kina. Eva váhala, ale nakonec jeho 
pozvání přijala. Albert také pozval Sáru do kina a Sára jeho pozvání také přijala. Když už jsou v kině, 
potká tam Albert mámu Evu a Adama. Ihned mu naskočila husí kůže. Elena nacvičuje s Amandou 
vystoupení na školní soutěž, budou zpívat písničku od Whitney Houston.  
 
Tady je pokračování: 
 
Albert se dívá se Sárou na romantický film, moc se nemůže soustředit, protože přímo za ním v řadě 
sedí Eva a Adam. Nemůže vlastně ani promluvit, aby ho náhodou neslyšeli. Má strach. Bylo by vážně 
trapný, kdyby viděla Eva Alberta se Sárou v kině.  Roman sedí doma a přemýšlí: Co když ho Eva 
znovu podvede?? Co když se v tom kině něco stane?? Začíná mít strach. Eva se najednou objeví ve 
dveřích s Adamem. Roman na ní vystřelí jako splašený kůň a začne na ni řvát: „Jak si to 
představuješ?! Ani mi nezavoláš a klidně si jdeš do kina s tím blbečkem!“ Šel do kuchyně a naštvaně 
si sednul na židli. Eva mu ani nestihla odpovědět. Adam se jí zeptal: „Nechceš si s ním promluvit??“ 
Eva mu odpoví: „Nechám ho trochu vychladnout.“    
 
Elena se už chystá na vystoupení. Amanda jí pomáhá dostat na sebe velmi těsné šaty. Elena přitom 
nadává: „Vím, že měli být těsné, ale když už těsný, tak by se taky mohly dát obléknout, ne?? Amanda 
se zasměje a odpoví: „ No, to víš, krása musí bolet.“ ☺ Najednou se ohlásí vystoupení Eleny a 
Amandy. Elenu popadne strašný strach. Přece nemůže jít polonahá na školní soutěž!!! 
 
Pokračování příště. 
                                                                                                                              

MAK 



34 
 

Řešení hádanek 
 

Str. 7: 
Doplň názvy: Slunce, tráva, tulipán, koťata, koně 
 
Str. 8:  
Křížovka: Krásné jaro je tu 
Hádanky : řeka, mlha, podzim 
 
Str. 9:  
Hledání obrazc ů: 20 čtverců, 24 trojúhelníků 
 
Str. 10:  
Jarní hádanky: slunéčko sedmitečné, veverka, včela, štěně, hlemýžď, mrkev, strom, páv 
Kruhovka:  17 
 
Str. 11:  
Křížovka : Slunce 
 
Str. 12: 
Kvíz: 1b, 2b, 3a, 4b, 5a 
Křížovečka: Velikonoce 
 
Str. 13: 
Kvíz se jmény: Hurá!  Konečně je tu zase jaro!! 
Křížovka: vajíčko 
 
Str. 14: 
Najdeš 10 rozdíl ů: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Křížovka : pomlázka 
 
Str. 15:  
Najdi 5 rozdíl ů: nohy, ucho, srdíčko, očičko, kytka  
Křížovka - dopl ň pranostiku: …deštíčka … 
 
Str. 18:  
Najdi 7 rozdíl ů: flek na tričku, tečka na vajíčku, prasklina na vajíčku, čára na listu, tečka na motýlovi, 
keř nahoře travička dole. 
Křížovka: kytara 
 
Str. 19:  
Najdi 8 rozdíl ů: 

 
 
 
 
 
 
 



35 
 

Křížovka : Velikonoce 
 
Str. 20: 
Najdi 8 rozdíl ů MOJ: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Str. 21: 
Najdi 10 rozdíl ů FOA: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Křížovka s vtipem:  …sněhuláka … 
 
Str. 22: 
Poznáš podle o čí, kdo to je: Justin Bieber, Selena Gomez, Demi Lovato, Harry Styles 
Křížovka: Jaro je tu 
 
Str. 23: 
Křížovky : pampeliška, petrklíč, bledule  
 
Str. 24: 
Křížovky : bledule, kosatec 
 
Str. 25: 
Křížovky:  tulipán, sedmikráska 
Str. 26: 
Minik řížovky:  vejce, pomlázka 
 
Str. 27: 
Obrázková k řížovka:  Easter 
 
Str. 28: 
Poznáš rostliny: 1. pampeliška, 2. sněženka, 3. tulipán, 4. sedmikráska 
 
Str. 29: 
Rozdíly: 1. obrázek  – 1. list, 2. dole kolem květiny, 2. obrázek  – 1. duha, 2. kapka, 3. oko, 4. 
Paprsek, 3. obrázek  – 1. srdíčko, 2. kousek mašle, 3. noha, 4. kousek hlavy napravo, 4. obrázek  – 1. 
srdce, 2. paprsek, 3. nos u slunce, 4. Tráva, 5. obrázek  – 1. vnitřek květu, 2. list, 3. tráva 
 
 



36 
 

Puber ťák  

            Aneb z deníku Nicka 
 
19. března 
Hurá, konečně je zítra první jarní den a v tom případě máme ve škole pampeliškový den!               
Ale teď mi něco došlo. Mám zelený jenom kraťasy a žlutý jenom jedno tílko! A sakra! Ale co, alespoň 
uvidím Thálii v něčem jiném než v černé, akorát budu vypadat jako gay. Půjdu se na to vyspat. 
 
20. března 2014 
ÁÁÁ. Dobré ráno.  Ach jo. Dnes je den mojí největší potupy �. Jdu se ustrojit. No, nevypadá to zas 
tak zle, říká mamka ironicky. Já si myslím, že vypadám mnohem hůř než moje prateta Jennifer. A to 
už je co říct, protože se obléká jako raper a to ona rozhodně není! No nic, půjdu do školy.  
 
Jsem tu. A všichni na mě čučí jako na nějakého magora! Jé Thálie a vypadá úplně jinak. Je oblečená 
ve žluté, celá září. Jdu se zeptat, co jí je. Co je Thálie? Ptám se jí. Coby bylo, máma mi řekla, že se 
mám usmívat a já jí to slíbila, takže musím poslechnout. Aha. Řekl jsem. Neboj,  Mayk vypadá 
mnohem hůř. A byla to pravda. Měl kraťoučké triko, mini kraťásky a oboje žlutý! Všichni se najednou 
smáli jemu ☺ a bylo proč! Thálie mu řekla: divím se, že ti ségra vůbec půjčila oblečení, když je jí pět!  
 
Všichni se smáli ☺! „Rgtgzhgfg“ zuřil Mayk. A pak zazvonilo. Vešla učitelka celá v zeleném. 
Pozdravila, a řekla nám, že se půjdeme fotit jako poslední, takže se budeme normálně učit. Všichni 
jsme povzdechli. Ale potom nám řekla, že to byl jenom vtip a že budeme soutěžit o pampelišky, 
abychom dostali odpustek. Jdeme se fotit a Mayk jakože uraženě s nikým nemluví. Fotograf na nás 
mluví:  Manekýni a Manekýnky, úsměv! Takový trapas! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maykovo tričko 
 
 
 
 
 

KOS 


